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Nr 434

Av herrar Persson i Norrby och Pettersson i Dahl, om upphävande 
av varuskatten för marmelad och ersättningsmedel 
härför.

Enligt den av 1953 års riksdag beslutade ändringen i förordningen av den 
25 maj 1941 om varuskatt utgår skatt på marmelad eller ersättningsmedel 
härför med 65 procent av beskattningsvärdet.

Det är enligt vår mening anmärkningsvärt, att marmelad belägges med 
varuskatt. Marmeladen består huvudsakligen av frukt, framför allt av äpplen. 
Genom denna tillverkning kan i betydande mån avsättning vinnas för svensk 
frukt. Ifrågavarande skattebelastning hämmar emellertid avsättningen. Det 
synes oss vara av största intresse, att den svenska fruktodlingen på allt sätt, 
som kan befinnas lämpligt, stödjes och stimuleras. För denna odling skulle 
det vara av stor betydelse, om marmelad och ersättningsmedel härför undan- 
toges från varuskatt. De invecklade bestämmelser, som utformats av kon­
trollstyrelsen för varubeskattning av marmeladen, synes oss också vara ett 
argument för denna varas undantagande från ifrågavarande beskattning.

Skatteplikten gäller enligt dessa bestämmelser bitmarmeladen, bitar, stänger 
eller stycken av den storleken att de avses för direkt konsumtion. En frukt­
kaka i form av block i storlek av minst 15 gånger 10 cm i fyrkant och 1 cm 
i tjocklek betraktas som halvfabrikat och är undantagen från skattskyldig­
het. Om sådan fruktkaka skäres i två delar, inträder skatteplikt. Äppelmos 
i burk är skattefritt, men om moset utbredes, torkas och skäres i bitar av 
mindre format än som ovan anförts inträder skatteplikt. För att sådana frukt­
kakor, som ovan angivits, skall få försäljas utan beskattning fordras också, att 
de inte får vara försedda med pappersomslag. Det är däremot tillåtet att utan 
skatteplikts inträdande förpacka fruktkakorna i ask med papper mellan 
varje kaka.

Enligt vår mening är marmelad inte någon lyxartikel, som bör beläggas 
med varuskatt. Om marmeladen undantages från varubeskattning, kan den 
svenska fruktodlingen vinna ökad avsättning för sina produkter. Det bör vara 
i allas intresse att på sådant sätt stimulera ifrågavarande tillverkning.



Med anledning av vad som ovan anförts far vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att varuskatt icke skall utgå 

för marmelad och ersättningsmedel härför.
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Stockholm den 26 januuri 1955

Per Persson 
Norrby

Ander Pettersson 
i Dahl


